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Kdo dnes může říct, že má čas? Jsme lidé, kteří denně dělají mnoho věcí 
najednou, potkávají mnoho lidí, navštěvují mnoho akcí, čtou mnoho věcí, 
a to jak v offline, tak v online světě. Běháme od jedné naléhavé věci ke 
druhé a většinou už během toho myslíme na všechno ostatní, co ještě 
musíme udělat. Teď ne, až jednou – tak by se dal shrnout přístup, který 
často definuje náš životní styl. Jak žít tady a teď? Jak se proměňuje víra, 

když jí uniká přítomná chvíle? A co pro člověka 21. století znamená 
myslet na přítomnost?

Vítej na festivalu, který ti chce dát proŽÍT intenzivní chvíle radosti,  
uŽÍT si chvíle s přáteli, zaŽÍT Pána Boha nově a dát impulzy k životu,  

ne přežívání! Nechej se inspirovat hudbou, slovem, uměním, rozhovory  
i atmosférou. Tady a teď!

Daniela Hurtová
ředitelka festivalu UNITED
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INFORMACE PRO ÚČASTNÍKY

Jsme rádi, že jste tady s námi.  
Přinášíme pár důležitých informací 
pro všechny účastníky.

Kam můžu s náramkem/visačkou?
•	koncerty ve vnitřních prostorách
•	semináře
•	workshopy
•	ubytování

V žádném případě si náramek 
nesundávej, později už ho zpět 
na ruku nepřipevníš. Identifikační 
náramek, vstupenku či visačku 
musíš neustále nosit s sebou, bez 
nich se nedostaneš na program ani 
do prostor, kde jsi ubytován.

Ve všech místech konání festivalu 
(pronajaté sály, školy, hřiště atd.)  
a v jejich nejbližším okolí platí zákaz 
kouření. Prosíme vás o dodržování 
tohoto pravidla nejen z ohledu na 
zdraví ostatních, ale také vzhledem 
k přísným protipožárním předpisům, 
které jsme se zavázali dodržovat.

V místech spojených s festivalem 
platí také zákaz konzumace 
alkoholických nápojů, zákaz vstupu 
do festivalových prostor pod jejich 
vlivem, stejně tak i zákaz požívání 
jiných návykových látek. Účastníky 
mladší 18 let prosíme, aby zákaz 
konzumace alkoholu dodržovali také 
mimo program festivalu.

V rámci zakoupené vstupenky 
nabízíme účastníkům i ubytování 
ve školách. Od roku 2023 platí 
turistická daň ve výši 30 Kč/noc, 
která není součásti vstupného  
a je nutné ji zaplatit na místě. Do 
jednotlivých škol mají přístup pouze 
ti, kdo jsou v dané škole ubytováni. 
Místo ubytování není možné měnit. 
U vstupů do škol jsou vyvěšena 
pravidla, která jsou účastníci 

povinni dodržovat. Po půlnoci platí 
v každé škole noční klid. V případě 
deštivého počasí se na místě 
ubytování přezouvejte nebo choďte 
bez bot. Na ubytování platí zákaz 
jakékoliv manipulace s technickým 
vybavením.  

Prosíme vás o to, aby vaše chování 
bylo příkladem všem lidem ve městě, 
aby tak mohli poznat, že mladí lidé 
se mohou bavit a radovat a nemusí 
při tom ohrožovat nebo omezovat 
ostatní. Prosíme vás proto o vzá-
jemný respekt, trpělivost a úctu 
jeden k druhému.

V případě porušení těchto pravidel 
může organizátor vykázat 
účastníka festivalu z dalšího 
programu, a to bez náhrady.

Pořizujeme foto a video záznam.
Účastník festivalu dává svolení  
s pořízením a využitím jeho foto-
grafie a videozáznamu za účelem 
propagace festivalu UNITED. 
V případě, že si nepřejete být 
fotografováni či natáčeni, osobně to 
sdělte fotografovi či kameramanovi.

Důležité kontakty

Všechny potřebné informace najdete v této brožuře. Pokud si přesto nevíte 
rady, volejte na tato čísla:

Zdravotník – 725 675 440
Registrace – 774 932 646 (Terka)
Vedoucí dobrovolníků – 604 502 820 (Matyáš)
Ubytování – 725 675 034 (Eliška)

POŠLI NÁM SVŮJ PŘÍBĚH

Co jsi zažil na UNITED? Mluvil k tobě Bůh? Změnil se v něčem tvůj život?
A v čem? Ať už se jedná o zkušenost z letošního roku nebo minulých let,
pošli nám prosím svůj příběh! Bude pro nás velkým povzbuzením!
Příběhy posílejte na info@festivalunited.cz

Jde o vteřiny nebo o život?  
Volejte na tato čísla:

Policie
158

Hasiči
150

Záchranná  
služba 155

Městská policie 
Vsetín 156

PRAVIDLA FESTIVALU
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PORADENSTVÍ, KARAVAN, KAPLE

PORADENSKÉ CENTRUM 
Do poradenského centra se můžete přijít ztišit, popovídat si s poradci nebo 
probrat záležitosti, které vám způsobují problémy a trápení. Chceme vám 
nabídnout bezpečné místo, kde budeme připraveni vás vyslechnout ve 
věcech, o kterých se běžně bojíte mluvit. Mezi poradci jsou vedoucí sborů 
a mládeží, lidé s odborným vzděláním a také s obdarováním od Pána Boha 
pomáhat mladým lidem s jejich současnými problémy. 

Poradenské centrum bude otevřeno v malém sálu DK ve čtvrtek od 18.00 
do 24.00, v pátek a v sobotu pak od 10.00 do 24.00.

MODLITEBNÍ KARAVAN 
Dalším místem pro modlitbu i rozhovory je Modlitební karavan. Karavan 
je součástí Modliteb 24-7 v ČR, které patří do „rodiny“ UNITED. Slouží 
účastníkům UNITED i kolemjdoucím. Karavan můžete s důvěrou navštívit 
po celou dobu konáni festivalu. Je to diskrétní místo, kde vás naši zkušení 
modlitebníci a poradci rádi vyslechnou, pomodlí se za vás. Tuto možnost 
můžete využít i v případě, že se potřebujete jen s něčím svěřit. 

Karavan bude umístěn před Domem kultury a navštívit ho můžete  
ve čtvrtek od 17.00 do 24.00, v pátek a v sobotu pak od 10.00 do 24.00.

7

FESTIVALOVÁ KAPLE
V letošním roce se můžete přijít ztišit do festivalové kaple, která bude 
propojena s modlitební místností. Můžete zde načerpat síly, nechat se vést 
modlitebními náměty nebo jen trávit čas v tiché modlitbě. Chystají se zde 
také krátká zamyšlení; časy konání najdete ve festivalovém programu. Kaple 
se nacházív budově Gymnázia a je otevřena účastníkům v časech od 8.00 
do 23.00.

Vsetín je malé město a žádné z míst, na kterých probíhá program, není 
těžké najít. Dolní náměstí je místo pro hlavní stage festivalu UNITED. Dům 
kultury nabídne program téměř po celý den, včetně pozdně večerních hodin. 
V příjemných sedadlech v kině Vatra se budou dobře poslouchat semináře 
nebo rozhovory. I další venkovní pódia dokreslí festivalovou atmosféru. Ať 
už zavítáte do městského parku, kde moderátoři Rádia 7 povedou v altánu 
rozhovory se zajímavými hosty, nebo na „stejdžík“ před Domem kultury  
v blízkosti chillout zóny, stále bude co dělat. 

MÍSTA PROGRAMU
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Tomáš Holub je římskokatolický kněz a plzeňský 
biskup. Byl prvním vojenským kaplanem Armády ČR, 
absolvoval např. misi v Bosně, rád se setkává s mladými  
lidmi, je aktivním sportovcem a podobně aktivní a akční je  
i jeho duchovní život. Jak sám říká: „Od okamžiku, kdy jsem 
Hospodinu řekl, že s ním chci víc kamarádit, nic z toho,  
co se mi děje, jsem sám neplánoval.“

Janette Oubrechtová je ve vedení církevního 
společenství v Milovicích. Její život se točí kolem kafe  
a lidí, ve svém rodném městě provozuje kavárnu a bistro. 
Baví ji v životě posouvat sebe i druhé a co nejvíce miluje,  
je zázrak církve – když vidí, jak jsou lidé proměňováni 
Bohem a rostou do nesobeckosti a svojí nejlepší verze. 
Touží vidět zdravé, svaté a milující církve v Česku.

Ondřej Szturc má manželku Aničku, syny Alberta 
a Antonína. Je pastorem církve ESK Havířov, kde několik 
let vedl práci s mládeží. V Křesťanské akademii mladých 
pracuje na podpoře mladých vedoucích a spolupráci 
generací v církvi. Je členem poradního týmu festivalu 
UNITED. Jeho snem je vidět v České republice autentické  
a přitažlivé církve, do kterých se lidé těší. Rád čte, objevuje 
v lidech talenty, přemýšlí o budoucnosti a chodí s lidmi  
na výlety nebo na kafe.

Dalimil Staněk je kazatelem Církve bratrské 
ve Zlíně, psychologem a učitelem na Evangelikálním 
teologickém semináři v Praze. Zabývá se tématy 
duchovního vývoje, zralosti, krize, odpuštění  
a usmíření. Rád čte, běhá a věnuje se hudbě. 

 

 

Jana Polehna slouží jako studentská pastorka  
a působí mimo jiné ve studentské organizaci INRIroad.  
Její vášní je inspirovat mladé lidi k opravdovému životu  
s Ježíšem, naslouchat jejich příběhům a prožívat s nimi  
jejich životní dobrodružství, ať jsou zrovna dole 
nebo nahoře. 

9

HLAVNÍ ŘEČNÍCI
Hlavní program: Worship ráno:

8

Nemějte starost o zítřek;  
zítřek bude mít své vlastní starosti.  

Den má dost svého trápení.  
Mt 6,34
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KAPELY

Hillsong London (UK)
Hillsong je zvučné jméno v křesťanském světě a 
málokdo se s ním nesetkal. Hillsong London je chválicí 
tým stejnojmenného britského letničního sboru. Jeho 
sestavu tvoří dobrovolníci z řad hudebníků a zpěváků. 
Formace doprovází sborové bohoslužby a k tomu 
vystupuje na konferencích nebo festivalech. Vydali tři 
alba, některá z nich později upravili formou remixu.

LIN D (SWE)
Energický rádiový pop umí ve Švédsku skvěle. Ostatně 
sami se o tom můžete přesvědčit při vystoupení 
sourozeneckého tria z této severské země. I když 
jsou členové kapely stále ještě náctiletí, projeli už 
kus Evropy a mají za sebou více než 200 vystoupení. 
„Chceme tvořit písničky o víře, lásce a naději, které 
osloví naši generaci,“ říkají.

Galactus Jack (UK)
Galactus Jack je jedním z nemnoha věřících umělců, 
kteří reprezentují současnou taneční hudbu. Tento 
sympatický chlapík z britského Manchesteru je 
součástí hudební scény od roku 2008. Produkuje 
příjemnou rádiovou elektronickou muziku a jeho 
nejlepší tracky mají na Spotify 500k přehrání. 
Samotného Jacka předchází pověst nadšeného 
interpreta, který do každého vystoupení dá úplně 
všechno bez ohledu na to, jestli hraje pro 50 000 nebo 
50 lidí. 

PineLake Worship Band (US)
Pinelake Worship je hudební tým sboru Pinelake, církve 
sídlící v americkém státě Mississippi. Sbor byl založen v 
roce 1971 o od té doby má jasný cíl – šířit evangelium 
v Mississippi a vidět jeden proměněný lidský životní 
příběh za druhým. Těšíme se na chvály kapely Pinelake 
Worship pod vedením worshipleadera Joshe Maze.

ESPÉ (SK)
ESPÉ je známá slovenská worshipová kapela, která 
doprovází festival UNITED už od prvního ročníku. 
Moderní worship je v jejich podání především 
modlitbou a na prvním místě setkáním s lidmi a 
Bohem, až na druhém místě skvělý koncert a výborná 
hudba. Základem chval ESPÉ je komunita, kterou tvoří 
nejen kapela, ale i širší okolí, takzvané Spoločenstvo 
SP. ESPÉ svou kreativitou inspirují napříč Slovenskou i 
Českou republikou.

Timothy (SK)
Kapela Timothy patří k základním stavebním kamenům 
současné slovenské worshipové scény – a to už 
slušnou řádku let (velké číslo), vydali řadu desek 
(velké číslo) a odehráli dlouhou šňůru koncertů (velmi 
velké číslo). Jejímu hudebnímu projevu vévodí zpěv 
Mariana Lipovského. Koncert Timothy je oslava, 
modlitba i ztišení. A to je, o co tu běží – Timothy chtějí 
prostřednictvím své hudby především oslavovat Boha.
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Homecoming (SK)
Worship team, který spojuje zpěváky a hudebníky 
s autentickou touhou přinášet na zem nebe 
prostřednictvím chvály, bez ohledu na fixní složení 
kapely. Ve vedení stojí worship lídři Lýdia Rišová a 
Krištof Letko a součástí týmu jsou i členové TWC 
Collective. „Naší vizí je uctívat Boha v absolutním 
odevzdání, žít naplno své povolání, a tak moci přivádět 
lidi před jeho trůn.“

ALIVE
ALIVE je česká worshipová kapela, která svou tvorbou 
touží přinášet novost do české chvály, ať už autorskými 
písněmi nebo vlastním pojetím ostatních chválových 
písní. Jejich skladby v sobě nesou křehkost, odevzdání 
se i radost z hledání cesty k Bohu. Přijďte společně 
prožít ponoření se do nitra chvály.

Worship.ko
Worship.ko je služba, která funguje v rámci Křesťanské 
akademie mladých. Snaží se podpořit rozvoj chval v 
ČR pomocí studijního programu, workshopů a podpory 
skupin i jednotlivců. Worship.ko ale také znamená 
kolektiv vedoucích chval – skupinu přátel, hudebníků, 
kteří chtějí chválit Boha tak, jak nejlépe umí, a kteří ke 
chvále spojují své síly. Můžeme se těšit na to, že spolu 
s nimi utvoříme na UNITED ještě větší kolektiv těch, 
kdo společně chválí Boha.

TowMeot (SK)
Rap je v současnosti jedním z nejpopulárnějších žánrů 
a čtyři kluci ze Slovenska v něm vidí také skvělou 
příležitost, jak oslavit Boha. Během vystoupení uslyšíte 
nejen texty k aktuálním tématům, ale i jejich osobní 
životní příběhy a slova povzbuzení. Slovní spojení Tow 
meot v překladu z hebrejštiny znamená „velmi dobrý“ 
a podle těchto mladých umělců se týká každého z nás: 
“Víme, že jsi dobrý. Ale věříš tomu?”

Miriam Kaiser (SK)
Slovenská interpretka vám svým vystoupením 
umožní prožít lidské příběhy i duchovní témata. 
Očekávejte písně se silnými melodiemi a propracované 
instrumentální skladby, které v sobě spojují lidovou 
hudbu, pop a world music. Můžete se také těšit na 
novinky z tvorby inspirované Biblí.

Ify Nsoha (UK)
Anglicky hovořící český rodák s nigerijskými kořeny. Už 
v raném věku si oblíbil křesťanskou hiphopovou scénu, 
a proto se jeho hudba snaží pomocí rapu odrážet jeho 
cestu víry. Tři slova, kterými by popsal svou hudbu, 
jsou: odvážná, elektrizující a autentická. 

KAPELY
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alltide (SK)
Prešovská kapela alltide hraje takovou pohodičku. 
Pop, indie, sem tam elektronika. Když si projedete 
jejich YouTube, rychle zjistíte, že i worship této trojici 
kamarádů není zcela cizí. Hudba alltide vám repráky 
neroztrhá, zato slibuje příjemný oddychový zážitek. 
Možná podobný, jaký při tvorbě písní zažívali samotní 
muzikanti.

QAI
Kapela QAI (čti kaj) z Třinecka je projektem Tomáše 
Walacha (dříve Noemiracles) a dalších hudebníků ze 
Slezska, kteří už své hudební ostruhy získali v jiných, 
často komerčně úspěšných projektech. QAI hraje hudbu 
žánrově zařaditelnou jako indie pop, který se prolíná 
s akustickou alternativou. Všechny písně QAI jsou v 
angličtině. V jejich repertoáru najdeme jak pomalé, tak 
rychlejší songy, které osloví mladší a střední generaci. 
Velký důraz je kladen především na zvuk kapely a 
autentičnost projevu.

ON FIRE
Parta v čele s Janem Duchoslavem vypráví příběhy o 
životě, jaký je a jaký si přeje prožít. Tato pop-rocková 
formace navazuje na to nejlepší z tradice českého 
bigbítu. Mezi její úspěchy patří předskakování Chinaski 
nebo účast ve finále soutěže kapel pražského 
majálesu. A jejich písničku jste dokonce mohli slyšet 
hrát při nakupování v obchoďáku.

Adonai
Kapelu Adonai není třeba dlouho představovat. Za 
téměř deset let své existence projela křížem krážem 
celou Českou republiku a hrála na mnoha křesťanských 
setkáních. Touhou této hudební skupiny je psát nové 
chvály a zároveň také oslovovat lidi v prostředí, které je 
jim blízké, jako třeba na ulici nebo v klubech: „Chceme, 
aby byla křesťanská tvorba slyšet a vidět i mimo zdi 
kostelů.“ 

Petr Wohlgemuth
Petr Wohlgemuth je českobudějovický indie-folkový 
písničkář. Jeho hudba nabízí škálu životních zkušeností 
a emocí od radosti přes důvtip, lásku i pochyby až po 
smutek. Pojicím tématem písní je jeho křesťanská 
víra, kterou zároveň hledá v té nejsyrovější životní 
zkušenosti. Petrovou inspirací jsou např. Mumford and 
Sons, Jon Foreman nebo Glen Hansard.

Late Mayday
Elektro-indie projekt, který se snaží upřímně 
reflektovat to, co autoři sami prožívají. Na počátku 
projekt dvou kamarádů – Marka Čerešny a Vítka 
Mecnera – který se rozrostl na kapelu s ambicí 
natočení vlastního alba. Nutnost pro všechny milovníky 
alternativní tvorby.

KAPELY
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WIMS
WIMS (Where Is My Soul) je kapela sedmi mladých 
muzikantů, které dala dohromady láska k hudbě. 
Žádného hudebního žánru se nezaleknou, hrají 
převážně covery, ale letos se po hlavě vrhli  
i na vlastní tvorbu.

Zakkiss Trio
Martin “Zakkiss” Juha je plzeňský kytarista 
a multiinstrumentalista. Návštěvníci festivalu 
UNITED znají Zakkisse jako kytaristu worshipové 
kapely Lévi. Společnost mu dělá violoncellistka  
Karolína Korecká a perkusionista Daniel Nam.

gedeON worship
Kapela gedeON worship je součástí rozrůstajícího 
se společenství, které se pravidelně setkává ke 
společné formaci a duchovnímu rozvoji při adoracích, 
chválách, na konferencích a duchovních obnovách. 
Společnou vizí uskupení je přinést chválu na každé 
místo a vyvýšit Ježíše Krista nad každou situaci  
v životě.

Anna Machač Kolingerová
Zaujme výjimečnou barvou hlasu a širokým 
interpretačním záběrem. Věnuje se jazzu, soulu,  
popu i lidové české a izraelské hudbě a worshipu.  
Vždy toužila po tom dělat hudbu autenticky, „jinak“,  
a to nejen v křesťanských kruzích.

Spotlight
Talentovaná kapela z Třince, založená v roce 2016, si 
vás získá originálními melodickými nápady, same-
tovým hlasem zpěváka a poctivým přístupem k muzice. 
 Jejich hudební styl je nejblíže kategorii indie-pop  
a na letošním hudebním festivalu se představí s novým 
albem „Hovory z bunkru“, které naši dramaturgové 
označují za nejlepší letošní nahrávku.

IriaHits
Kapela IriaHits vznikla v roce 2019 v pražské církvi  
CBH pod vedením Jiřího Jelínka. Jirka Jelínek patří  
k průkopníkům českých chval, a to jako autor i jako 
interpret. Vedl řadu worshipových souborů a v jeho 
blízkosti mělo možnost povyrůst nemálo mladých 
hudebníků. Na UNITED vystupoval například s kapelou 
Worship Vision. IriaHits pravidelně slouží chválami  
na nedělních bohoslužbách či konferencích. Kapela má 
ve svém repertoáru jak písně k uctívání, tak i k radosti 
a povzbuzení. 

The Cornflakes
Přijďte si užít metalcorovou show od kapely z Prahy, 
která ráda experimentuje s melodiemi a potěší i ty 
nejnáročnější posluchače tvrdé hudby. I když jsou jen 
čtyři, jejich energie a vášeň pro hudbu dokáže pořádně 
zatřást celou scénou. Dorazte a pochopíte.

KAPELY
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MAREK MACÁK je klinický psycholog. Pochází ze Slovenska, ale  
v současnosti žije v Praze. Zabývá se problematikou vztahu víry a psy- 
chologie, tématy souvisejícími se sexualitou, ale často přednáší také  
o svobodném životě, přátelství a o dalších tématech z oblasti duševního 
a duchovního zdraví. Působí v řadě zdravotnických a vzdělávacích organizací,

mimo jiné vyučuje také na Evangelikálním teologickém semináři a v r. 2018 založil spolu 
s kolegy Asociaci pro dialog křesťanství a psychologie. Lze jej pravidelně slyšet v pořadu 
Uši k duši na Rádiu 7. Je šťastně svobodný. 

Genderová identita v Kristu
Otázky genderové identity se dnes dostávají do popředí společenské diskuse i osobního 
tázání mnohých lidí v církvi i mimo ni. Je to jev sám o sobě, anebo je to projev jiných, 
hlubších otázek a procesů? Jak se dívat na biblické „jako muže a ženu je stvořil“ ve světle 
každodenního života a otázek o vlastním mužství nebo ženství? A pokud se nás toto 
tázání netýká osobně, jak přistoupit kristovsky k věřícím a nevěřícím lidem, kteří při vší 
upřímnosti musí zodpovědně říct, že se jich genderové tázání osobně dotýká? Podíváme 
se na to, jaké místo (ne)má genderová identita v životě křesťana, i na to, zda a co si lze 
vzít z aktuální odborné debaty v této sféře. 

JAKUB A MONIKA VEJMĚLKOVI jsou manželé z Brna. Jakub  
pracuje jako zástupce ředitele v Křesťanské akademii mladých a Monča  
jako full-time maminka s 3letou dcerou Rozálií Norou. Již od dob svého  
chození vnímali partnerské vztahy jako téma, které jim Bůh dává na srdce. Jsou 
autory knih Modlím se za svou milou/svého milého a podcastu Láska a jiné

srandy, ve kterém se snaží otevírat různé části mezilidských vztahů a přinášet do nich 
Ježíšovo poselství. Společně jdou životem 11 let, z toho posledních sedm jako manželé. 
Milují společné výlety do přírody, dobré jídlo a posezení s přáteli.
 
Spolu ke světlým zítřkům… aneb O začátcích partnerských vztahů. Hledání 
životního partnera nebo partnerky může být složité, dlouhé až otravné, anebo k tomu 
může dojít naprosto přirozeně, samovolně, vlastně zdánlivě náhodou. Co pro to můžu 
udělat já, abych takovou osobu našel/našla? Jaké by měl/a mít vlastnosti, jak poznat,  
že se k sobě hodíme a na co si dát při výběru i rozhodování pozor? 

PAVEL FISCHER
Pavel Fischer - politik a diplomat, senátor, který dvakrát kandidoval na 
prezidenta České republiky. Působil v týmu Václava Havla a jako velvyslanec  
ve Francii a Monaku, byl rovněž ředitelem Ústavu empirických výzkumů STEM. 
Je ženatý s manželkou Klárou a spolu vychovali čtyři děti.

Proč křesťané mohou být šampiony v dialogu?
Říká se, že společnosti chybí dialog. A skutečně - můžeme mít klidně několik účtů na 
sociálních sítích, ale v něčem podstatném se míjet. Jak může křesťanství inspirovat 
každého, komu leží na srdci dialog ve společnosti?

BENEDIKT MOHELNÍK  je římskokatolický kněz, pedagog  
a spisovatel. V roce 1989 vstoupil do dominikánského řádu a v letech 
2006-2018 byl provinciálem české provincie dominikánů. Inicioval platformu 
Dominikánská 8 v Praze, která se zaměřuje na kulturní a vzdělávací aktivity. 
Je také šéfredaktorem revue Salve a zajímá se o výtvarné umění.

Hněv ve společnosti
Na politiku a na politiky někdy nadával snad každý. Hněvivým reakcím se nevyhnou 
ani učitelé nebo rodiče. Co tyto emocionální reakce vůči autoritám vypovídají o nás a 
společnosti, ve které žijeme? Je dobré dávat kolektivnímu hněvu průchod, např. formou 
demonstrací a stávek? Hněv a související frustrace se mohou stát nebezpečnými, když 
se jich zmocní populističtí manipulátoři. V krajních případech vede k násilí vůči jiným 
skupinám lidí nebo celých národů. Jak s takovými jevy ve společnosti zacházet a jak jim 
předcházet? Pomáhá nějak v této oblasti křesťanská víra?
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Život JANETTE OUBRECHTOVÉ se točí kolem kafe a lidí, ve svém 
rodném městě provozuje kavárnu a bistro. Baví ji v životě posouvat sebe 
i druhé a co nejvíce miluje, je zázrak církve – když vidí, jak jsou lidé 
proměňováni Bohem a rostou do nesobeckosti a svojí nejlepší verze.
Touží vidět zdravé, svaté a milující církve v Česku.

Církev ve veřejném prostoru a já
Patří církev do veřejného prostoru a sekulární společnosti? Může mladý člověk reálně 
změnit něco kolem sebe? Odpověď znáte – jasně, že ano! Města jsou nejdůležitějšími 
ohnisky Božího hnutí ve společnosti a změny, která je měřitelná a může být inspirací 
pro další! Chci s vámi sdílet své zkušenosti a tipy a nechat se inspirovat vašimi příběhy.

KATEŘINA LACHMANOVÁ za totality studovala ekonomickou 
fakultu VŠB v Ostravě, po převratu strávila tři roky v mezinárodní škole 
evangelizace ICPE na Maltě. V Itálii vystudovala postgraduálně teologii a 
psychologii, poté se věnovala pastoračně-psychologickému poradenství a 
vyučování na KTF UK. V současnosti pracuje pro dvě křesťanská

nakladatelství (Paulínky a Doron). Napsala řadu knih, např. Vězení s klíčem uvnitř, Dvojí 
tvář lenosti, Síla přímluvné modlitby aj., naposledy Kříž jako strom života.

Emoce a život s Bohem
Emoce nejsou zlé, ale ne vždy se o ně můžeme opřít. Mohu mít pocit, že Bůh je  
daleko, a není to pravda. Mohu mít pocit viny, a přitom se mnou jen někdo manipuluje  
– anebo se naopak cítit v pohodě, a mít zatvrzelé srdce. Také není pravda, že emoce  
do života s Bohem nepatří... Emoce jsou důležitou složkou naší motivace a pokud 
 jsou zraněné, působí zmatek v našich vztazích a komplikují schopnost rozlišování  
– v malých i velkých věcech. Někdy nám dávají křídla, jindy jsou jako koule na nohou...  
A přece je dobře, že je máme, jinak bychom ani nebyli lidmi. Naštěstí Bůh je může  
a chce uzdravovat, aby nám sloužily čím dál víc k dobrému.

 

VERONIKA HORŇÁKOVÁ pracuje na částečný úvazek v církvi 
CityHouse v Brně. Ráda pomáhá lidem najít cestu k Bohu a prohlubovat 
vztah s ním, ať už formou kázání nebo přátelského rozhovoru a společných 
modliteb. Věří, že nás Bůh stvořil nádherně a komplexně. I proto se zajímá  
o seberozvoj a pomáhá lidem najít s Boží pomocí cestu ven ze zajetých 

a často zraňujících vzorců chování a přemýšlení.

Poznat sám sebe
V průběhu raného dětství jsme si všichni vytvořili určité návyky, které nás chrání před 
zraněními. Tyto obranné vzorce jsou pro nás v dospělosti natolik určující, že už je 
většinou ani nevnímáme a ačkoliv nám slibují ochranu, často naopak zraňují nás, druhé 
a omezují naši perspektivu. Na semináři se zaměříme na rozpoznání těchto vzorců 
pomocí enneagramu. Enneagram je nástroj k sebepoznání, který popisuje několik 
odlišných vzorců prožívání, myšlení a jednání. Tato metoda může pomoci pojmenovat 
zajeté vzorce uvnitř nás a nasměrovat nás ven z bludného kruhu, v němž se často 
nevědomky motáme už od dětství.

DALIMIL STANĚK je kazatelem Církve bratrské ve Zlíně, psychologem 
a učitelem na Evangelikálním teologickém semináři v Praze. Zabývá se 
tématy duchovního vývoje, zralosti, krize, odpuštění a usmíření.

.

Můžu odpustit svým rodičům 
Jak se zdravě a zbožně vyrovnáváme s křivdami, které vnímáme ze strany svých rodičů? 
Pro někoho může být těžké vůbec si představit, že by měl rodičům něco odpouštět. 
Mohu se cítit nepatřičně, jen když na to pomyslím. Mám vůbec právo odpouštět svým 
rodičům? Jiný člověk je tak plný bolesti a hořkosti, že pro něj představa odpuštění vůbec 
nepřipadá v úvahu. Proces odpuštění může být jako dobrodružná výprava po krajině 
života. Budu vám vyprávět příběhy lidí, kteří na cestě k odpuštění rodičům ušli velký kus 
cesty. S jakými překážkami se na své cestě museli vyrovnat? Co pro ně bylo nejtěžší? Kde 
zabloudili? Kdo jim pomohl a jaké poklady objevili? Nakonec uvidíme, že odpuštění může 
mít různé podoby, ale vždy přináší do života něco velmi dobrého.
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PAVEL HOŠEK působí jako profesor na Evangelické teologické fakultě 
Univerzity Karlovy. Zabývá se vztahem teologie a kultury a religionistickým 
výkladem krásné literatury. Napsal knihy o díle C. S. Lewise, o vztazích mezi 
křesťanstvím a jinými náboženstvími, stejně jako o proměnách náboženství  
v dnešní době či například o J. Foglarovi a spoluzakladateli skautského hnutí

E. O. Setonovi. Ve volném čase rád podniká dobrodružné výpravy do přírody s manželkou 
Vierkou a dětmi Matějem, Hankou, Zuzankou a Johankou.

Strach
Strach může být užitečné varování před nebezpečím, ale mnohem častěji je to vězení 
duše. Stav úzkosti a nepokoje, který bere člověku svobodu a radost ze života. Proč jsou 
lidé tak často sevření strachem? A kudy vede cesta ven?

Svatá zuřivost
„Ze všech zlých lidí jsou zbožní zlí lidé ti nejhorší,“ řekl C. S. Lewis. Proč jsou věřící lidé 
tak často plní hněvu? Kde se v lidech, jako byl prorok Jonáš, bere hořkost a zloba? Co se 
z Jonášova příběhu můžeme dozvědět o sobě?
 

TOMÁŠ PETRÁČEK je český katolický kněz, historik a teolog. Působí  
v Hradci Králové jako univerzitní kaplan, přednáší historii na KTF UK v Praze  
a na PdF UHK v Hradci Králové, kde je vedoucím katedry kulturních a nábo-
ženských studií. Jeho studenti o něm říkají, že v naší republice je opravdu jen 
málo lidí, kteří jsou ochotni se věnovat ostatním jako on.

Opakujeme stále stejné chyby?
Klasické úsloví říká, že historie se opakuje. Je to vůbec pravda? A pokud ano, platí to 
také pro církevní dějiny? Lze se z nich poučit, nebo jsme odsouzeni k tomu je opakovat? 
Na které události z křesťanských dějin můžeme klidně zapomenout a na které bychom 
zapomenout nikdy neměli?

 

JANA POLEHNA slouží jako studentská pastorka a působí mimo  
jiné ve studentské organizaci INRIroad. Její vášní je inspirovat mladé lidi  
k opravdovému životu s Ježíšem, naslouchat jejich příběhům a prožívat  
s nimi jejich životní dobrodružství, ať jsou zrovna dole nebo nahoře. 

#ThatGirl
Vstát brzy, ustlat si postel, umixovat smoothie s matchou, snídat avokádový toust, 
journaling a zacvičit si… Návyky, které se očekávají od každé správné „that girl“. Ale co 
když nezvládám do svého života zařadit zdravé návyky nebo jsem až příliš pohlcena 
dodržováním rutiny a stávám se tak akorát frustrovanou, nešťastnou a nedostatečnou 
girl? Je z toho cesta ven?

 
VOJTĚCH SPONAR je vychovatelem ve Středisku výchovné péče 
zaměřené na děti s problémovým chováním. V Brně bydlí a studuje speciální 
pedagogiku. Zde chodí do církve Evangelikální společenství skoro celý svůj 
život. Bůh vedl a vede jeho službu v církvi k dětem a mladým lidem (dorost, 
dětský klub, tábory). Nyní spolupracuje s Asociací pro dialog křesťanství 

a psychologie. Rád se jen tak ztratí v lese, tvoří, hraje na klavír, píše příběhy či tráví čas 
se svými přáteli.

Představení MARKA MACÁKA naleznete u semináře Genderová identita  
v Kristu na str. 18.

Dopamin
Jak se má tvůj dopamin? Dopamin je látka, kterou v sobě máme všichni a která má  
velký dopad na naši motivaci, pozornost a na způsob, jakým v životě prožíváme příjemno. 
Stvořit dopamin byl dobrý nápad, ale zacházet s ním dobře a udělat z něj spojence  
života, který stojí za to, je někdy trochu výzva. Poodhalíme zákulisní dynamiku této látky 
v našich každodenních životech, v našich závislostech i v radostech, které stojí za to. Těla, 
která nám Bůh dal, jsou dobrým stvořením, vědět, jak na dopamin, vám pomůže udělat  
z těla spojence růstu do plnosti v Kristu.
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KATEŘINA VÁVROVÁ patří už dvě desetiletí Kristu a pořád zkoumá, 
co to všechno znamená. Vedle toho jí dává hluboký smysl práce, kterou dělá 
– je psychoterapeutka. Snaží se vést lidi k sebepoznání a k nalézání pravdy 
o sobě. A čím víc je ze své práce unavená, tím víc si hýčká svou rodinu, 
manžela a děti, přátele, poněvadž vztahy vnímá jako nejdůležitější esenci 

života. A když je bez svých blízkých, hledá činnosti, které vedou k tvořivosti. Inspiruje  
ji k tomu On, který je sám stvořitel. Věří, že každý z nás je jedinečný člověk, který má  
k dispozici život proto, aby jej naplnil až po okraj tím, co Bůh do něj vložil. 

Nespoutaná přítomnost
Bolí vás vaše minulost? Ozývá se něco, co bylo kdysi velmi v nepořádku a stále se to 
prolamuje do přítomnosti? Rodinné vztahy? Osobní selhání? Nebo se příliš obáváte 
budoucnosti? Co tam čeká? Pohlcuje vás to, co se ještě nestalo, ale mohlo by? A kde 
jsem v tom já sám? A kde je Bůh? Jak opouštět minulost i budoucnost, abych se  
v přítomnosti setkával s Bohem? Aby v něm aspoň na chvíli spočinulo moje srdce?
 

JIŘÍ MUSIL uvěřil na English campu v 18 letech a momentálně je 
nejmladším kazatelem Církve bratrské. S manželkou má rok a půl starou 
dceru. Ve volném čase rád sportuje (badminton, futsal), kouká na sci-fi  
a fantasy seriály a hraje šachy. Ve službě ho nejvíce baví pomáhat druhým 
lidem a objevovat to, že Kristus je vždy mnohem úžasnější, než jak ho známe.

Pět milníků ke Kristu
Chcete svým přátelům „hlásat slovo Boží, ať přijdete vhod, či nevhod“, jak říká Bible,  
ale většinou přijdete spíš nevhod? Jedním z důvodů může být to, že často nevíme,  
v jaké fázi se dotyční lidé nacházejí na cestě ke Kristu, jaký by měl být další krok a naše 
role v tom všem. V semináři se podíváme na to, jakými milníky v naší kultuře prochází 
skoro každý člověk, od odporu nebo nezájmu o křesťanství až po připravenost slyšet 
výzvu k přijetí Krista. Seminář je určen těm, kdo si přejí, aby jejich nevěřící přátelé 
uvěřili, a jsou ochotni s nimi ujít i dlouhou cestu.
 

JIŘÍ BENEŠ je teolog, biblista a vysokoškolský pedagog. V současnosti 
je vedoucím katedry biblistiky a judaistiky na Husitské teologické fakultě UK. 
Přednáší, publikuje a popularizuje Starý zákon. Bible je podle něj kniha živá, 
skrze niž promlouvá Hospodin. Má za to, že její čtenář není nikdy pouhým 
pozorovatelem, ale vždy jednou z postav vyprávění, která na biblický

text aktivně reaguje a dokonce do něj i vstupuje.

Smíš, nesmíš?
Budeme se zabývat nikoli jen jednotlivými příkazy Desatera (které ovšem ve sku-
tečnosti žádnými příkazy nejsou), ale i způsobem přemýšlení, jak jej nacházíme ve 
Starém zákoně. Budeme sledovat, proč Starému zákonu nerozumíme, proč nás nebaví 
ho číst a proč dnes myslíme jinak. A také, jaký jsme si v křesťanství vytvořili ze Starého 
zákona paskvil, jak nám to zdeformovalo obraz Boha a jak se nábožensky zabarvená 
cochcárna (svévole) stává absolutně bezduchou i pro nás.

DANIELA KUCOVÁ vyrostla v rodině baptistického kazatele, ale 
prošla i řadou dalších církví a společenství. Vystudovala teologii a pastoraci 
na ETS a teď pokračuje ve studiu teologie na JČU. Rok strávila v zahraničí  
(v Norsku a Japonsku) v rámci misijního kurzu YWAM. Věnuje se tvůrčímu 
psaní, chválám a spoluorganizuje akce pro mládež.

Duchovní krize
Proč tohle Bůh dopustil? Proč se cítím, jako kdyby mi křesťanství nic nedávalo? Co když 
se církev mýlí? Pojďme se na své pochybnosti a zklamání podívat novým pohledem. 
Duchovní krize je výzva. Může nás od Boha odvést, anebo nás k němu víc přiblížit. 
Záleží na tom, jak se k ní postavíme. Získejme nástroje, jak ji zvládnout lépe a jak být 
podporou pro lidi, kteří krizí procházejí.

 

SEMINÁŘE
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JAKUB TOMOSZEK už jako dorostenec spolu se svým kamarádem 
psal scénky a hrál je na nejrůznějších akcích. Stát na scéně a nastavovat sobě 
i společnosti zrcadlo ho zaujalo natolik, že šel studovat herectví. Od roku 
2009 je uměleckým šéfem Bajky, loutkové scény Těšínského divadla. Rád 
také pracuje s dětmi a s neprofesionály ve svém oboru. Společně vytvořili

projekty jako „muzikál Jákob“, „Lusthaus“ a „Bílá labuť“. Na každém se podílela skvělá 
parta lidí napříč denominacemi. Je šťastně ženatý s Tamarou a mají spolu tři děti – 
Joela, Jonasze a Teu. Společně s celou rodinou založili kapelu Brouci.

Divadlo a církev?
Potřebuje církev divadlo a divadlo církev?  Pokud ano, pak k čemu? A co Bůh a divadlo? 
Jde to dohromady? Věřím, že pokud se sejdou dva neb tři, tak se navzájem inspirují. 
Divadlo ani drama sice z Bible nepochází, ale mnohokrát se jí nejen inspirovalo, ale  
také svářelo s jejími vykladači. Bibli jsme zvyklí vykládat v kázání, přednášce nebo  
na semináři. Je možné ji vykládat i „divadlem“? Pojďme to společně prodiskutovat  
– a pokud to možné je, pak JAK? Zkusíme to společně?

SEMINÁŘE WORKSHOPY

Hlasový workshop 
Workshop bude zaměřený na techniku zpěvu, jak mít zdravý a silný hlas  
ve worshipu i mimo něj. Budeme se zabývat otevření hlasu a nalezení svého 
přirozeného hlasu. S technikou zpěvu nám pomohou praktická cvičení  
a podíváme se na to, jak např. odbourat zlozvyky. Těšte se na kolektivní 
zpívání gospelu a kánonů! A je možné přinést svůj vlastní song.

ANNA MACHAČ KOLINGEROVÁ Zaujme výjimečnou barvou hlasu  
a širokým interpretačním záběrem. Věnuje se jazzu, soulu, popu i lidové české a 
izraelské hudbě a worshipu. Vždy toužila po tom dělat hudbu autenticky, „jinak“,  
a to nejen v křesťanských kruzích.

Workshop vedení chval 
Tento workshop povedou hudebníci z Pinelake Worship Band, jejich představení 
naleznete v sekci „Kapely“ na str. 11.

Vedoucí skupiny PINELAKE WORSHIP BAND Josh Maze a jeho přátelé 
přijíždí na festival UNITED nejen zahrát koncert a vést účastníky do chval. Jejich touhou 
je také předávat své znalosti a přístup k vedení chval, inspirovat a povzbudit srdce 
hudebníků i v České republice. Zajímalo vás někdy, proč zvedáme ruce při chválách, 
jak vznikají nové písně, co nám říká teologie chval či jak funguje vedení woship týmu? 
Nejen tyto témata Josh s kapelou proberou na jejich workshopu.

 

Chceme vidět UNITED  
vašima očima!

Sdílejte své nezapomenutelné  
okamžiky z UNITED na svém Instagramu 
nebo Facebooku. Nezapomeňte přidat  
hashtag #festivalunited2023 a označit  
@festivalunited, abychom mohli sledovat  
momenty z letošního UNITED  
spolu s vámi!
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Výuka malby nebe suchým pastelem
Přijďte si vyzkoušet kresbu suchým pastelem, míchání barev a práci na obrázku ve 
vrstvách. Jako předloha nám poslouží nebe, po vyzkoušení techniky si první obrázek 
zkusíte podle fotografie a druhý podle vlastních představ. V druhé části dílny se dá 
kresba propojit i s modlitbou a tvořit v souvislosti s osobním záměrem – přímluvnou 
modlitbou – a učit se do tvorby nechat vstoupit taky Boží přítomnost.

ANNA NĚMEC SYPĚNOVÁ je vystudovaná malířka, která malovala dlouho 
nebe a možná i skrze to vlastně hledala Boha, jeho tvář. Po několika klíčových zážitcích 
a zkušenostech se ve 24 letech nechala pokřtít  a v současnosti učí výtvarný obor na 
ZUŠ v Přerově, kde tvoří a žije s manželem. Studovala malbu na SUPŠ v Uherském 
Hradišti a na Fakultě výtvarných umění v Brně. Velkou inspirací jsou jí v současnosti 
kolážové přístupy v malbě, kdy se střídá více ploch a významů na jednom místě. Věnuje 
se malbě toho, co ji obklopuje a co zažívá. 

Využívání týmového potenciálu
V týmech jsme většinou proto, abychom se naučili něco o sobě i o lidech a pracovali na 
nějakém společném cíli. Na našem workshopu se podíváme na to, jak může práce na 
silných stránkách jednotlivců tým raketově vystřelit vzhůru (do větší zábavy a většího 
pocitu naplnění), jak je pro zdravé fungování týmu důležitá atmosféra bezpečí a důvěry 
a jak je důležité v tom všem hledat, kde máme to místo, které pro nás Bůh připravil.

ONDŘEJ SZTURC sní o tom vidět v České republice autentické a přitažlivé 
církve. Rád objevuje v lidech talenty a přemýšlí o budoucnosti.

LUCIE MÉSZÁROS má manžela Filipa a společně s ním slouží v brněnské církvi 
CityHouse, kde už několik let vedou skupinku a některé služební týmy. V Křesťanské 
akademii mladých zodpovídá za vzdělávání pracovníků a rovněž se věnuje mladým 
vedoucím v brněnském regionu. Jejím snem je pomáhat lidem odkrývat potenciál, který 
do nich Bůh vložil a vidět v Česku církve, kde lidé nalézají domov, přijetí a uzdravení. 
Miluje kafe, čtení a vytváření příběhů, těch lidských i těch knižních.

WORKSHOPY

Scénický tanec
Na workshopu se naučíme část choreografie scénického tance a pak se zaměříme 
na chválu pohybem. Bude prostor i na vzájemné sdílení o uctívání Boha tancem. 
Doporučujeme přijít v pohodlném oblečení, tančit budeme na boso. Není potřeba mít 
předešlé taneční zkušenosti.

Workshop povede tanečnice a choreografka EVELÍNA MARKOVÁ. Evelína je 
absolventkou kurzu Springs dance company v Londýně, aktuálně působí v Kredance 
company a v taneční skupině Paprsek.

Online mládež - jak mít mládež po celý týden
Setkání mládeže jsou většinou 2 hodiny za týden. A pak nám zbývá ještě 112 hodin 
týdně, které jsou nevyužité. (Ano, odečetli jsme čas na spánek). Pojďme přicházet za 
lidmi tam, kde jsou. A my mladí jsme často online. Miluju sociální sítě a věřím tomu, 
že je to prostor pro mládeže, církve a jednotlivce, kde můžeme být s lidmi. Ano, vztahy 
se budují osobně a osobní kontakt nic nenahradí, jsme ale online generace, tak z  toho 
pojďme vykutat to dobré. 

HELENA UKROPCOVÁ 
Když lidem popisuje svou práci, říká, že je „social media girl“. Není influencerka, ale tvoří 
instagram třeba pro Křesťanskou akademii mladých. Spousta jejích myšlenek se věnuje 
online světu a věří tomu, že je to skvělý nástroj, který ještě občas neumíme využít. Má 
zlomené srdce pro osamělé lidi a věří tomu, že mohou najít domov v Boží náruči. Ač tomu 
už pomalu odrůstá, pořád se cítí jako mládežník. Miluje přicházet za lidmi tam, kde jsou. 
Je jedno, jestli to „tam“ znamená Instagram, mládež nebo prostě spolužák ve škole.
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Dvě uši, jedna pusa a...
Kdo by nechtěl umět dobře mluvit, dobře se ptát a dobře poslouchat. Všechny tři 
dovednosti si můžete vyzkoušet v setkání s moderátorkami a redaktorkami Rádia 7 Lucií 
Endlicherovou a Lídou Matuškovou Hojkovou. Kdo se první odváží promluvit na mikrofon? 

LUCIE ENDLICHEROVÁ uvěřila v patnácti v katolickém prostředí a dalších 
bezmála patnáct let usilovala o to žít život, který se bude Bohu líbit. Až když pochopila, 
že na to nemá, všechno se změnilo a zjednodušilo. Dnes patří do sboru BJB Brno, ráda 
tráví čas s mladými v rozhovorech třeba o hledání směru do života a nebo o úplných 
obyčejnostech. Miluje hory, dlouhé túry, poctivě nazvedaných pár tun týdně v gymu, 
knížky, kávu a lidi. A taky práci v rádiu, se kterou je její život spjatý.

LÍDA MATUŠKOVÁ HOJKOVÁ už více než desetiletí usedá za mikrofon 
v křesťanském Rádiu 7 a to jí dává prostor k setkání se spoustou inspirativních lidí, 
kterým může naslouchat, klást otázky a také v rozhovoru zformulovat svůj názor. Aby 
té komunikace nebylo málo, často se ocitá v konverzacích zejména s mladými lidmi, 
kteří hledají svou cestu životem a nechtějí na to být sami. Princip dvou uší a jedněch 
úst a ještě jednoho tajného elementu je její srdcovka. 

Chvály tancem
Workshop s Jiřím Voborským a s tanečníky křesťanského amerického souboru  
Balletu Magnificat. Společně si ukážeme, jak můžeme použít tanec a pohyb k chvále  
a k osobnímu vyjádření lásky k Pánu Ježíši.

JIŘÍ SEBASTIAN VOBORSKÝ vystudoval taneční konzervatoř v Čechách, 
kde čtyři sezóny tančil v libereckém divadle. Pán Bůh Jirku po ukončení studií přivedl 
do Spojených států, kde pak strávil 30 let jako první sólista, choreograf a umělecký 
šéf v profesionálním křesťanském baletním souboru Ballet Magnificat, se kterým měl 
možnost oslavit Pána Ježíše ve 45 zemích světa.

WORKSHOPY

Alfa pro mládež
Hledáte program, který by stmelil vaše společenství? Nebo vnímáte, že vás Bůh volá  
k tomu, abyste už víru nežili jen sami pro sebe? Kurzy Alfa vás osvědčeným a zá-
bavným způsobem provedou základními tématy křesťanské víry. Na Alfě se také 
naučíte o své víře mluvit a budete připraveni na všetečné otázky svých nevěřících 
kamarádů nebo spolužáků. Na našem workshopu se dozvíte, co jsou kurzy Alfa a jak 
probíhají. Zkusíte si, jak správně vést diskusi ve skupince a jak prolomit ledy, když 
diskuse vázne. Uslyšíte svědectví těch, kdo na Alfě zažili Boží přítomnost. A bude 
prostor i pro vaše otázky, protože bez otázek by Alfa nebyla Alfou!

IVA JENÍČKOVÁ je národní koordinátorkou Alfy pro mládež. Od momentu, kdy 
objevila, že existuje Bůh, se zajímala o to, jak to říct i ostatním. Je jí blízké přirozené 
sdílení evangelia, a proto se věnovala vedení mládeže jak ve společenství, tak v rámci 
křesťanských organizací. Iva ráda vaří, má ráda sushi a zkouší s nadšením téměř 
jakýkoli sport, i když jí většinou moc nejde. Užívá si, když může někoho rozesmát nebo 
pobavit.

TOMÁŠ KABELKA se zapojuje do kurzů Alfa více než 10 let. Pomáhal 
organizovat kurzy pro mládež i pro dospělé. O Alfě tvrdí, že to je úžasný prostředek pro 
sdílení víry s lidmi, kteří se o Bohu chtějí něco dozvědět. Je milovníkem dobrého jídla, 
které k Alfě neodmyslitelně patří. Kromě toho má rád přírodu a různé sporty (např. 
badminton, volejbal nebo nohejbal). Jeho zálibou je také skládání puzzle.

Hip hop
Tančit umí každý. Chytni ten správný vibe a užij si atmosféru tanečního parketu. 
Ukážeme si základy hip hopu a naučíme se krátkou choreografii. I Hip Hopem můžeš 
chválit Boha a je super to společně zažít. Tak neváhej a přidej se i ty. Bude to jízda!

JANKA BRICHCÍNOVÁ je zodpovědná za celý UNITED Dance a současně je 
choreografkou pro taneční skupinu UNITED Dance – Hip Hop. Je majitelkou Taneční 
školy Spirit Dance a absolvovala tříměsíční stáž v tanečních školách Los Angeles. 
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Frustrační odolnost
Dnešní doba je plná nároků, ať už jde o tlak očekávání, o tlak okolí, o důraz na výkon 
nebo o snahu vyniknout a být výjimečný. Do toho přichází každodenní starosti  
a přirozené překážky, které nám život klade pod nohy. To vše přináší do našich životů 
téměř neustálý stres. Často se s tímto stresem neumíme vyrovnat a v důsledku toho, 
jak stres narůstá, se objevují psychické i zdravotní problémy. Nenech to dojít tak daleko 
a zabojuj o své zdraví. Na tomto semináři se dozvíš 7 praktických tipů pro zvýšení své 
frustrační odolnosti, které ti pomohou vyrovnat se s budoucími překážkami. Zároveň 
bude dostatek bezpečného prostoru pro diskusi a otázky.

Jak mít vše hotové včas a bez stresu
Znáš to moc dobře: Je neděle večer a ty víš, že následující týden je před tebou několik 
velmi důležitých úkolů. Vedle toho máš každodenní povinnosti, ale říkáš si „jo, to bych 
měl v pohodě zvládnout“. A než se otočíš, je tu sobota a ty překvapeně pozoruješ svůj 
„To do list“, na kterém pořád ještě zbývá několik neodkladných bodů. Jak je to možné? 
Co se stalo? Co ti zabránilo udělat ty opravdu důležité věci? Jak to, že ti jinak prima den 
proteče mezi prsty a na jeho konci zjišťuješ, že pořád nejsi se svou prací hotový? 
Na tyto a mnohé další otázky se spolu podíváme na praktickém workshopu „Jak mít 
vše hotové včas a bez stresu“. Nečekejte dlouhou přednášku, ale spíše sérii kratších 
vstupů, po nichž budete mít prostor si dané téma mezi sebou prodiskutovat, popř. si 
vyzkoušet představené tipy a triky.

MICHAL SOUKUP se po dvanácti letech strávených v korporátu rozhodl 
vyslyšet Boží volání a vstoupit do služby Bohu na plný úvazek. Teď se v rámci své 
služby mimo jiné snaží předávat mladé generaci dovednosti, které se naučil při práci  
na velkých projektech a které jsou potřebné pro každodenní život, úspěch v práci i službu. 
Jeho semináře jsou vždy velmi  praktické a jejich součástí je mnoho reálných příběhů  
z každodenní praxe. Životní motto „Pracuj chytřeji, ne usilovněji“ se jako tenká červená 
nit vine všemi Michalovými semináři.

 

Bible journaling 
V Česku poměrně nový fenomén podobný bullet journalingu nebo scrapbookingu. 
Základem je tvoření - a v případě bible journalingu jde o tvoření přímo do Bible. Ať už se 
cítíte být kreativní více či méně, na workshopu se dozvíte, jak se dá třeba i přes tvorbu 
prožít víra. Budete si moci vyzkoušet, jakými způsoby lze svou Bibli zkrášlit a během 
toho se na chvíli zastavit a prožít klidný čas sami se sebou a s Bohem. Na workshopu 
bude také možnost vyšívat! Můžete si s sebou vzít svoji Bibli a vyzdobit si ji zvenku  
i zevnitř –  barvami, samolepkami, washi páskami nebo třeba kaligrafií. Vlastní Bible 
není podmínkou - k dispozici budou i čisté papíry a kopie z journalingové Bible.

TEREZA DUŠÁNKOVÁ A TEREZA ABIGAIL SCHOVÁNKOVÁ 
žijí v Olomouci, kde se společně scházejí, sdílejí své životy a taky lásku k tvoření – ať už 
je to kreslení, malování, psaní, vyšívání nebo lepení – tím vším by se dal shrnout Bible 
journaling. Ve své církvi také dělají v rámci víkendovek kreativní workshopy.

Křesťanství a rap
Křesťanství a rap – dají se tyto dvě věci dát dohromady? To, že je to možné, ti dokáže 
Tow Meot, skupina čtyř křesťanských raperů. Augustín, dawidd, MT a Dafčo budou  
v tomto workshopu rozebírat, co je to křesťanský rap a jaké má místo na křesťanské 
hudební scéně. Ukážou ti, jak můžeš rozvíjet své dary a talenty k Boží slávě nebo 
(nejen) prostřednictvím hudby přinášet evangelium této generaci.

Tento workshop povedou slovenští rapeři TOW MEOT, jejich představení 
naleznete v sekci „Kapely“ na str. 13.

 

WORKSHOPY
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DALŠÍ PROGRAM

LATE NIGHT SHOW
Pro letošní ročník festivalu UNITED jsme pro vás připravili žhavou 
novinku – UNITED Late Night Show, na kterou se můžete těšit 
ve čtvrtek a pátek v pozdních večerních hodinách. Zábavným 
programem s kulturními vsuvkami vás provedou moderátoři 
Ondra Szturc a Kuba Vejmělka. Můžete čekat odlehčené rozhovory 
se zajímavými hosty, hudbu, hry, stand-upy a komentáře.

ROZHOVORY/TALKSHOW/PANELOVÉ DISKUZE
Během moderovaných rozhovorů a panelových diskuzí se můžete živější formou 
dozvědět zajímavé informace, které jdou pod povrch. Zajímavými hosty v našich 
křeslech budou: Andy Štěch – influencerka, která má na Instagramu přes 200  
k sledujících. Lidem pomáhá změnit pohled na jídlo, pohyb i sebe sama. Můžete 
očekávat otázky na zdravý životní styl, jak si vážit sám sebe, ale také na víru v Boha.  
Do talkshow Martina Pavlíka „Jak se hledá přítomný okamžik“ přijal pozvání Jiří Beneš 
a Tomáš Petráček, jejichž medailonky si můžete přečíst v sekci „semináře“ str. 22 a 25.

Další zajímavou diskuzi na téma „Proč pracovat“ povede Ondřej Hurta s mladými 
muži Dominikem Maďou, majitelem velké firmy, a Jožkou Baladou, šťastným 
zaměstnancem. Kde berou sílu a motivaci k práci? Jaké to je být ve 25 letech ředitelem 
obchodně-výrobní firmy? Jak těžké je opustit rodinný byznys a jít vlastní cestou?  
Proč je pro ně tvrdá a poctivá práce normální a přirozenou součástí života?

Kromě zmíněných hostů se můžete také těšit na rozhovory s kapelami. Není-li 
uvedeno v programu jinak, rozhovory probíhají na Stejdžíku.

TALKSHOW S PROBOHA.CZ
Zajímá vás, jak současný duchovní obsah odráží nejen v online prostoru starověké 
křesťanské poselství naděje? Přijďte na talk show PROBOHA! v rámci festivalu UNITED 
a poslechněte si rozhovory s hosty z křesťanského mediálního světa. 

Na páteční diskuzi přijali pozvání:
David Novák – publicista, předseda Rady Církve bratrské, Daniel Kvasnička – 
publicista, kaplan Parlamentu ČR, a Alexandr Flek – biblista, vydavatel a překladatel. 

Na sobotní diskuzi přijali pozvání:  
Daniel Gomola – biblista, blogger, Hana Kašpárková – novinářka, podcast Bez filtru, 
Alžběta Havlová – novinářka, podcast Bez filtru. 

Program připravují redaktoři www.proboha.cz, webu, na kterém můžete sledovat 
názory, komentáře, eseje, úderné i přemýšlivé texty od osobností společenského  
i křesťanského života. Magazín PROBOHA! vytváří platformu pro sdílení křesťanského 
textového obsahu, která kultivuje dialog a diskuzi uvnitř světa víry a náboženství,  
ale zároveň bourá českým a slovenským čtenářům zažité stereotypy, které jsou  
s křesťanstvím spojeny.
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ALTÁN RÁDIA 7
V Altánu Rádia 7 se sejdeme s některými z festivalových řečníků  
i hudebníků. V rozhovoru na blízko a možná až na kost pro- 
hloubíme jejich témata a dojde i na to, na co nebyl čas na pódiu. 
V moderování se budou střídat ostřílení rozhlasoví bardové (Lucie 
Endlicherová, Lída Matušková, Kateřina Hodecová) i mladé posily 
(Karoli Vološinová, Kuba Lofítek, Honza Duchoslav). Rádio 7, které 

stojí za tímto programem, je nezávislé křesťanské rádio, které nabízí vysílání 24/7 přes 
internet, DAB a vlastní mobilní aplikaci. Rádio 7 vysílá ve spolupráci s věřícími z mnoha 
církví již po 33 let. „Vysíláme, aby každý mohl poznávat Boha. Vytváříme prostor pro 
novou perspektivu. Klademe otázky na aktuální témata. Neplácáme, jdeme do hloubky.”

TANEC NA FESTIVALU UNITED

UNITED Dance
UNITED Dance je kreativní taneční skupina, která vznikla v rámci uměleckého programu 
festivalu UNITED. Věnují se hip hopu a scénickému tanci. Můžete se na ně těšit v rámci 
večerních programů.

Ballet Magnificat!
Ballet Magnificat je úplně první profesionální křesťanský baletní soubor, který skrz 
chvály a mocné příběhy touží oslavit jméno Ježíše Krista. Za svou existenci se soubor 
představil ve 49 státech USA a 47 zemích světa. 
Tanečníci z Balletu Magnificat přijíždí na festival UNITED, aby skrze taneční chvály  
a tanečně-dramatické zpracování Ježíšových příběhů přispěli k dění festivalu.  
Nenechte si ujít jejich samostatná vystoupení a stejně tak ranní programy, které  
zpestří svými choreografiemi. Konkrétní časy vystoupení naleznete v programu.

DALŠÍ PROGRAM

DIVADLO - VÍTĚZSLAV MARČÍK ML.

Představení Iluminace
Osvětlení, etapa procesu tvůrčí činnosti, heuristický moment vyřešení problému, náhlé 
poznání, „osvícení.“ Víc než o vyřešení problému jde o vynesení problému pod světlo 
lampy. Problémy si každý řeší víceméně sám. Loutková „pohádka“ pro dospělé na 
motivy textů z knih „Sezóna v pekle“ a „Iluminace“ od básníka J. A. Rimbauda.

Představení Pinocchio
Copak o něm potřebujete něco slyšet? Možná ano. Jsou totiž věci, které si musíme 
často připomínat. Třeba to, že se nelže a že z nás budou pořád jenom dřevění panáčci, 
pokud se budeme starat jen sami o sebe. Pohádka na motivy knihy Carola Collodiho,  
a ne filmu Walta Disneye.

UNITED CHALLENGE
UNITED Challenge je prostor, kde se představí organizace, které 
nabídnou možnost zapojit se do jejich aktivit v oblastech, jako 
jsou online prostor, podpora mládeží a osobní růst. Přijďte se 
podívat a vybrat si, co je vašemu srdci nejbližší. Možná budete 
sami překvapeni, co všechno se dá dělat a jak se dá pomáhat. 
Všechny organizace se vám představí před Domem kultury.

Seznam organizací: Alfa pro mládež, Evangelizační Exploze, HledamBoha.cz, Hope4kids, 
NE Pornu, Teen Challenge, Univerzitní křesťanské hnutí.
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Pro děti jsou na festivalu připraveny skákací hrady, čtyřkola a další atrakce.  
Z programu děti zveme na pohádku Pinocchio (více v sekci divadlo) a také  
na tancování, které pro děti připravila se svými mladými kolegyněmi 
tanečnice z UNITED Dance Daniela Husová. 

V 1. patře Domu kultury bude připraveno zázemí pro maminky a malé děti. 
Klidný kout pro krmení, přebalování a odpočinek s dětmi můžete využít po 
celou dobu festivalu.

PRO DĚTI OBCHODNÍ ZÓNA A OBČERSTVENÍ

KDE SE VE VSETÍNĚ NAJÍST?
Centrum Vsetína nabízí mnoho míst, kde se stravovat. Občerstvení 
zakoupíte ve stáncích před Domem kultury, které zvou například na ledovou 
kávu, frgály nebo skvělé sendviče. 

Můžete využít i nabídku našich partnerských restaurací:

  -  Restaurace U Tří slunečnic - Dolní náměstí 307, v nabídce saláty,  
      burgery, těstoviny, speciality z grilu a další. 

  -  Kebab Side - Svárov 714, originální kurdský kebab, rychlá obsluha,  
      take away.

  -  Budiž kafe - Žerotínova 1114, výběrová káva, zákusky.

  -  Coffee Garden - Tyršova 1019, káva, zákusky, snídaně, panini, obědy  
      formou salátů, poké bowls a další. Možnost konzumace na místě i take  
      away.
Konzumací v těchto partnerských podnicích podpoříte festival UNITED.

Další restaurace v centru Vsetína: Hot dog Frank, kavárna Magistr, Kebab 
Mr. Mousa, asijské bistro Banyan, Restaurace Smetanova, italské bistro Tazza, 
pizzerie Pizza Vsetín a další.

OBCHODNÍ ZÓNA V DOMĚ KULTURY
Zveme vás do obchodní zóny, která se bude nacházet v dolním foyer 
Domu kultury. Najdete zde obchůdky s křesťanskými knihami, dárkovými 
předměty a oblečením s křesťankou tematikou. Vstup volný.
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KDO FESTIVAL PŘIPRAVUJE

Festival UNITED je srdeční záležitostí mnohých z nás. Někteří členové stáli  
u počátků festivalu, jiní se přidali v posledních letech. Co nás všechny 
spojuje?  

+      touha sloužit mladým lidem 
+      přinést kvalitní obsah
+      dát k dispozici Pánu Bohu své schopnosti
+      spojovat nespojitelné :-)
+      radost ze společné práce napříč církvemi

Na realizaci se podílí:
Daniela Hurtová (ředitelka), Samuel Vaculík (organizace festivalu), Filip 
Húšť (produkce),  Kristýna Vaculíková (vedoucí propagace), Matyáš Ildža 
(dobrovolníci), Ondřej Hurta (finance), Pavel Kotrla (poradci a workshopy), Martin 
Pavlík (semináře), Rostislav Šerý (modlitební služba), David Horák (technika), 
Tomáš Polívka (texty), Martin Slováček (web), Richard Jíra (modlitební karavan) 
Daniel Mikeš (videa a projekce), Hana Skalková (občerstvení), Lenka Navrátilová 
(pokladna a ubytování), Tereza Kašparcová (registrace), Michal Skalka (prostory), 
Miroslav Ildža (ochranka), Hana Polívková (UNITED Challenge), Jana Brichcínová 
(UNITED Dance), Bohdan Mikušek (granty), Lukáš Pokorný (média), Efraim 
Müller (grafický design), Markéta Müller (grafický design - merch), Petra Rajková 
(korespondence), Martin Cigánek (atrakce), Marek Bauer (aplikace, projekce), 
Radmila Navrátilová, Lucie Endlicherová (korektury), Edita Chromčáková 
(merch), Eliška Matějčková (ubytování účastníků), Šimon Čecháček (technika)
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Poradní tým festivalu tvoří zástupci různých církví.  
Přinášejí podněty pro náplň a formu festivalu:
Vítek Vurst (vedení týmu), Daniela Hurtová, Ondřej Hurta, Martin Pavlík, 
Tomáš Polívka, Pavel Mrázek, Ondřej Szturc, Lýdia Rišová, Marek Moškoř, 
Lukáš Hradil, Michal Apetauer, Jakub Vejmělka, Pavel Šupol a Ondřej Svatoš

Dobrovolníci
Práce, pohoda, programy, přátelství a Pán Bůh. To je 5P dobrovolníků na 
UNITED, to je 5P, které činí naše dobrovolníky takovými, jací jsou. Práce, 
bez které by účastníci festivalu neměli kde spát, kde sedět na koncertech 
a nenašli by svůj seminář. Pohoda, která v bandě 140 dobrovolníků panuje 
nehledě na to, jestli se zrovna pracuje nebo odpočívá. Programy, které jsou 
připraveny speciálně pro ně, ušité jim na míru, ty které budují. Přátelství, 
která během dobrovolničení vznikají a která přetrvávají i mimo UNITED. 
A konečně Pán Bůh, bez kterého by to všechno nebylo možné. Takové je 
dobrovolnictví na festivalu UNITED, a takoví jsou i oni sami. DÍKY!

Děkujeme všem, kteří se podílí na přípravách UNITED!
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UNITED SHOP

UNITED SHOP se letos nachází vedle městského úřadu a nabízí spoustu 
krásného zboží. Můžete zakoupit trička, mikiny, čepice, ponožky, kšiltovky, 
tašky, ale také batohy, náramky a další zboží. Těší se na vás usměvaví 
prodejci, vždy ochotní pomoci vám s výběrem toho nejlepšího právě pro vás. 
Zakoupením merche podpoříte festival UNITED.

MODLITBY 24-7

MODLITBY 24-7 patří do rodiny UNITED a jsou mezinárodní modlitební 
iniciativou. Smyslem naší práce je pomáhat lidem setkat se s Ježíšem, protože 
věříme, že toto setkání vede ke změně našich životů, církve i celé společnosti. 
Přinášíme modlitební náměty a podporu pro modlitební život jednotlivců i 
společenství. Modlitby 24-7 jsou v České republice zastoupeny modlitebními 
místnostmi a službou modlitebního karavanu. 

Modlitební místnost je kreativně vytvořený prostor, kam se lidé z různých 
křesťanských denominací chodí modlit dnem i nocí a tvoří nepřetržité 
modlitební řetězce. 

Modlitební karavan přináší příležitosti pro setkávání a rozhovory s lidmi. Naší 
vizí je ukázat lidem, že je máme rádi a že je má rád hlavně Pán Bůh. Proto 
vytváříme prostor pro rozhovory, naslouchání, modlitby a sdílení evangelia. 

Kurz Jak se modlit přináší inspiraci pro modlitební začátečníky i zkušené 
modlitebníky a může pomoci nastartovat modlitební život ve vašem 
společenství. Více na www.jaksemodlit.cz.

Více informací:  
www.modlitby24-7.cz                     modlitby247_cz            Modlitby 24-7             Modlitby 24-7
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BOHOSLUŽBY VE VSETÍNĚ

Během festivalu můžete ve Vsetíně navštívit bohoslužby těchto sborů:

+      Apoštolská církev
         Dům kultury, klubovna K3
         Neděle v 10:00

+      Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Vsetíně (Horní sbor) 
         Palackého 156
         Neděle v 9:30

+      Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Vsetíně (Dolní sbor)
         Palackého 153
         Neděle v 9:30

+      Křesťanské sbory
         Podsedky 950
         Neděle v 9:30

+      Římskokatolická farnost Vsetín
         Horní náměstí 134
         Neděle v 7:00, 9:30 a 18:00

+      Sbor Bratrské jednoty baptistů ve Vsetíně
         Rokytnice 273
         Neděle v 9:30

+      Sbor Církve adventistů sedmého dne
         Palackého 152
         Sobota v 9:30

+      Sbor Církve bratrské ve Vsetíně
         Horní Jasenka 102
         Neděle v 9:30

+      Sbor Církve bratrské ve Vsetíně – Maják
         Kino Vatra
         Neděle v 9:30

FESTIVALOVÁ APLIKACE

FESTIVALOVÁ 
APLIKACE 
Novinkou letošního festivalu je 
mobilní aplikace, ve které najdete 
elektronickou verzi tohoto 
bulletinu a aktuální informace  
z dění. Aplikace “Festival UNITED” 
je ke stažení na Google Play a App 
Storu. 

n o v i n k a

aplikace Festival UNITED

Zajímá nás 
váš názor!
 Vyplňte prosím  
krátký dotazník
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UNITED TĚ POTŘEBUJE!
HLEDÁME NOVÉ DÁRCE

Festival UNITED má velký přesah a viditelný 
vliv na tisíce životů mladých lidí. Podílejte 

se na tom spolu s námi – podpořte festival, 
a zajistěte tak jeho pokračování.

Proč potřebujeme finanční podporu?

Sloužíme mladé generaci  
v tomto národě

Chceme, aby byl festival co  
nejdostupnější mladé generaci,  
proto vstupné nepokryje 
 všechny náklady festivalu

Přispějte a váš dar bude 
 ztrojnásoben spřátelenou nadací.

Když darujete např. 100 Kč,  
dostaneme 300 Kč.

číslo účtu:  
2400723100/2010 

v. s. 3333

Chcete-li potvrzení o daru, registrujte se 
na www.festivalunited.cz/darujte.48

Na festivalu UNITED prožily za 13 let jeho existence stovky mladých lidí Boží 
dotek, který navždy změnil jejich život. Mnozí se poprvé setkali s Kristem,  
jiní prožili povolání do služby, další zase posun v těžkých životních situacích  
a někteří vysvobození od hříchu. Mnoho dalších si zde našlo životního 
partnera, někteří našli opět cestu do církve a jiní uviděli, že Bůh je v Ježíši 
Kristu miluje bezpodmínečnou láskou.  

Pán Bůh skrze UNITED požehnal už tisíce nejen mladých lidí. Aby festival 
mohl existovat, potřebuje nejen tým lidí, kteří obětují mnohé, ale i mnoho 
ochotných dárců, kteří festival podrží finančně. Nejsme zisková akce a desítky 
lidí pracujících pro UNITED pracují na bázi dobrovolnictví. Máme pouze 1,6 
celoročního pracovního úvazku za nevelké mzdy. 

Chceme, aby byl festival přístupný mladým lidem a cena vstupného nebyla 
překážkou přijet. Proto ze vstupného pokryjeme jen asi 30-35 % celkových 
nákladů. Zbylé finance usilovně a s vírou hledáme mezi všemi, kterým leží  
na srdci mladá generace v našem národě. Pán Bůh se o nás i v oblasti financí 
zázračně stará, ale nešlo by to bez lidí, kteří nám posílají jak malé, tak větší 
peníze. V letošním roce možná vidíte, že na festivalu mluvíme o penězích více 
než jiné roky. Důvodem jsou strmě se zvyšující náklady festivalu a naše touha 
festival udržet při životě i do dalších let. 

Proto prosíme, pokud vám dává UNITED smysl, podpořte nás finančně. 
Hledáme v současnosti nové dárce, kteří by nás jednorázově a nebo 
pravidelným měsíčním darem podpořili. Pokud se tak rozhodnete, tak nám 
nejen velmi prakticky pomůžete, ale také nás povzbudíte do další služby 
mladým.   

Každý dar je pro nás důležitý. A pokud jste se rozhodli nás podpořit, děkujeme 
za nás i za tisíce mladých, kteří skrze váš dar budou moci prožít festival 
UNITED i v roce 2024.
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PARTNEŘI A SPONZOŘI

FESTIVAL UNITED DĚKUJE ZA PODPORU TĚMTO 
SPONZORŮM, PARTNERŮM A ORGANIZACÍM:

Generální partner:

Partneři a sponzoři:

Mediální partneři:

 ZA FINANČNÍ PODPORU DÁLE DĚKUJEME  
FARNOSTEM A SBORŮM.

Signály.cz

POZNÁMKY
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Festival UNITED city 2024

20/4/2024  
České Budějovice 

Festival UNITED 2024

22-24/8/2024  
Vsetín 

 
Nejčerstvejší informace  
z festivalu najdete na:

instagram.com/festivalunited
facebook.com/festivalunited 

Festivalová aplikace

www.festivalunited.cz


